
Americký novinář Matt Taibbi prozradil, jak
americké úřady nutily Twitter k cenzurování
zpráv
- CZ24 News | 4. prosince 2022

USA: Americké úřady, především představitelé Demokratické strany, pravidelně nutily
vedení sociální sítě Twitter k cenzurování kontentu a k vymazávání zpráv. Vyplývá to z
příspěvku novináře Matta Taibbiho s odvoláním na vnitřní dokumenty společnosti.

Odkaz na Taibbiho zprávu uveřejnil na své stránce s komentářem „dejme se do toho“ nynější majitel
Twitteru, americký podnikatel a miliardář Elon Musk, který dříve slíbil, že zveřejní dokumenty o tom,
jakou roli hrála tato sociální síť ve skandálu s notebookem Huntera Bidena.

„Do roku 2020 se staly žádosti zainteresovaných osob o vymazání tweetů běžnou záležitostí. Jeden
vedoucí psal druhému: ‚Nové údaje na přešetření od Bidenova týmu‘. Odpověď zněla: ‚Uděláno‘,“
píše novinář a dokládá svou zprávu kopií korespondence se seznamem tweetů, které měly být údajně
vymazány, datovanou zářím roku 2020.

Jak napsal novinář, Twitter „pomalu nutili“ k využití nástrojů pro kontrolu svobody slova.

„Časem začaly tým a vedení Twitteru nacházet stále více způsobů použití těchto nástrojů. Vnější
strany od společnosti žádaly, aby se zprávami manipulovala nejdříve občas, pak stále častěji, a pak i
neustále,“ píše Taibbi.

Jak vysvětlil autor zpráv, uživatelé Twitteru včetně celebrit mohli být odstraněny na politický rozkaz.
Zároveň, jak bylo oznámeno, žádosti o cenzurování informace přicházely také z Bílého domu, který
byl v té době pod kontrolou bývalého prezidenta USA Donalda Trumpa.

„Systém však nebyl však vyvážený. Protože Twitter byl a zůstává i nadále naplněn lidmi převážně
jedné politické orientace, měla levice (tedy demokraté) více kanálů a více možností k vyjádření
nespokojenosti,“ píše novinář.

Zároveň není zatím možné ověřit pravost informace, kterou Taibbi uvádí.

Novinář Matt Taibbi s odvoláním na vnitřní dokumenty společnosti také tvrdí, že společnost Twitter,
jíž patří stejnojmenná sociální síť, podnikla mimořádná opatření k tomu, aby před volbami roku 2020
„pohřbila“ příběh s ukradeným notebookem syna nynějšího prezidenta Joea Bidena Huntera.

„Twitter podnikl mimořádná opatření, aby tento příběh zamlčel, vymazal odkazy a umístil upozornění
na to, že tato informace může být ‚nebezpečná‘. Zablokovali dokonce i přímý přenos pomocí zpráv a
tento nástroj je určen jen pro mimořádné situace, například v případě dětské pornografie,“ napsal

https://cz24.news/americky-novinar-matt-taibbi-prozradil-jak-americke-urady-nutily-twitter-k-cenzurovani-zprav/
https://cz24.news/americky-novinar-matt-taibbi-prozradil-jak-americke-urady-nutily-twitter-k-cenzurovani-zprav/
https://cz24.news/americky-novinar-matt-taibbi-prozradil-jak-americke-urady-nutily-twitter-k-cenzurovani-zprav/


Taibbi na své stránce na sociální síti.

Jak tvrdí Taibbi, Twitter dostával a plnil žádosti o kontrolu kontentu jak ze strany předvolebního
štábu Joea Bidena, tak i bývalého šéfa administrativy – republikána Donalda Trumpa. Přitom podle
slov novináře udržuje vedení sociální sítě užší kontakty s demokraty než s republikány.

 

ZDROJ: Sputnik


